
B     U     SS E R N F TA L

Baustellenfahrplan 

Gültig ab 
01.05.2021 bis 
auf weiteres

Schwanden – Kies – Mettmenalp

Linien  72.544 + 2830

Schw
anden, B

ahnhof

Bus544
Luftseilbahn  
S-Bahn
Kantonsstrasse

17
17544

544

544

S6
S25

N
idfurn-H

aslen, B
ahnhof P+R

M
ettm

enalp

K
ies

Glarus/Ziegelbrücke/Zürich
Linthal/KlausenpassLinthal

Ersatzverkehr M
ettm

enalp

B
itte nutzen S

ie m
it Vo

rteil d
ie A

nreise m
it d

em
 Ö

V.
F

ür d
ie A

nreise m
it d

em
 P

W
 nutzen S

ie b
itte d

en 
P

+
R

 1 in N
id

furn-H
aslen B

ahnho
f o

d
er am

 
W

o
chenend

e P
+

R
 2 b

eim
 B

ahnho
f S

chw
and

en.



72.544 Baustellenfahrplan Schwanden – Kies ( – Mettmenalp)�

72.544 Baustellenfahrplan (Mettmenalp – ) Kies  – Schwanden

Zug aus Ziegelbrücke/Glarus 736 6.24 6.54 7.24 7.54  10.54 11.24 12.24 12.54 17.24 17.54 17.54 18.24 18.24 18.54 19.24 22.24
Bus aus Elm 541 6.26 A  6.56 7.26 11.26 12.26 17.26 A 17.56 A 17.56 18.26 18.26 19.26 22.26
Verkehrstage C  F C  F C  F A  S C  F A  S
Hinweise
Schwanden GL, Bahnhof P 2  6.29 6.59  7.29 7.59 10.59  11.29 11.59  12.29 12.59  17.29 17.59 17.59  18.29  18.29 18.59  19.29  22.29
Schwanden GL, Hauptstrasse 6.30 7.00 7.30 8.00 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 17.30 18.00 18.00 18.30 18.30 19.00 19.30 22.30
Schwanden GL, Spittel 6.31 7.01 7.31 8.01 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 17.31 18.01 18.01 18.31 18.31 19.01 19.31 22.31
Nidfurn, Abzw. Haslen 6.32 7.02 7.32 8.02 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 17.32 18.02 18.02 18.32 18.32 19.02 19.32 22.32
Nidfurn-Haslen, Bahnhof P 1  6.35 7.05 7.35 8.05 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 17.35 18.05 18.05 18.35 18.35 19.05 19.35 22.35
Haslen GL, Chappeli 6.36 7.06 7.36 8.06 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 17.36 18.06 18.06 18.36 18.36 19.06 19.36 22.36
Tannenberg 6.47 7.17 7.47 8.17 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 17.47 18.17 18.17 18.47 18.47 19.17 19.47 22.47
Alpsteg 7.01 7.31 8.01 8.31 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 18.01 18.31 18.31 19.01 19.01 19.31 20.01 23.01
Fryberg 7.03 7.33 8.03 8.33 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 18.03 18.33 18.33 19.03 19.03 19.33 20.03 23.03
Kies 7.09 7.39 8.09 8.39 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 18.09 18.39 18.39 19.09 19.09 19.39 20.09 20.09

Verkehrstage C  F C  F C  F A  S C  F A  S
Hinweise
Kies 7.13 7.43 8.13 8.43 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 18.13 18.43 18.43 19.13 19.13 19.43 20.43 23.43
Fryberg 7.15 7.45 8.15 8.45 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 18.15 18.45 18.45 19.15 19.15 19.45 20.45 23.45
Alpsteg 7.16 7.46 8.16 8.46 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 18.16 18.46 18.46 19.16 19.16 19.46 20.46 23.46
Tannenberg 7.29 7.59 8.29 8.59 11.59 12.29 12.59 13.29 13.59 18.29 18.59 18.59 19.29 19.29 19.59 20.59 23.59
Haslen GL, Chappeli 7.40 8.10 8.40 9.10 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 18.40 19.10 19.10 19.40 19.40 20.10 21.10 0.10
Nidfurn-Haslen, Bahnhof P 1  7.42 8.12 8.42 9.12 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 18.42 19.12 19.12 19.42 19.42 20.12 21.12 0.12
Nidfurn, Abzw. Haslen 7.43 8.13 8.43 9.13 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 18.43 19.13 19.13 19.43 19.43 20.13 21.13 0.13
Schwanden GL, Spittel 7.44 8.14 8.44 9.14 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 18.44 19.14 19.14 19.44 19.44 20.14 21.14 0.14
Schwanden GL, Hauptstrasse 7.45 8.15 8.45 9.15 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 18.45 19.15 19.15 19.45 19.45 20.15 21.15 0.15
Schwanden GL, Bahnhof P 2 7.49 8.19 8.49 9.19 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 18.49 19.19 19.19 19.49 19.49 20.19 21.19 0.19
Zug nach Ziegelbrücke/Glarus 736 8.04 8.34 9.04 9.34 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 19.04 19.34 19.34 20.04 20.04 20.34 21.34 0.34
Bus nach Elm 541 8.29 9.29 12.29 13.29 14.29 19.29 19.29 20.31 21.31

Aufgrund eines Erdrutsches kann das Ausflugsgebiet Mettmenalp nicht mit dem PW erreicht werden. 
Die Gemeinde Glarus Süd stellt Ihnen einen Park+Ride-Shuttlebus zur Verfügung.  
Dieser verkehrt alle 30 Min. mit direktem Anschluss an die Luftseilbahn Kies-Mettmen. Es sind alle 
ÖV-Billette gültig. Billette sind an den Automaten der Bahnhöfe oder beim Fahrpersonal erhältlich. 
Geniessen Sie die eindrucksvolle Umleitungsstrecke an Bord unserer Busse.
Die Dauer der Bauarbeiten ist derzeit noch unklar. Bitte informieren Sie sich vor der Reise unter 
www.sernftalbus.ch oder www.mettmen-alp.ch.

2830	 Kies – Mettmen 

	 1. Mai bis auf weiteres
	 7.30 bis 18.00 alle 15 Min, zusätzlich an C  7.00, 7.15, 18.30, 18.45 und 19.00
C  Samstage, Sonn- und allg. Feiertage

Extrafahrten: �für Gruppen ausserhalb den Betriebszeiten auf Anfrage Tel. +41 (0)55 644 20 10
LKM, Schwanden GL, Tel. +41 (0)55 644 20 10, www.mettmen-alp.ch

al
le

 3
0 

M
in

. b
is

al
le

 3
0 

M
in

. b
is

al
le

 3
0 

M
in

. b
is

al
le

 3
0 

M
in

. b
is

al
le

 6
0 

M
in

. b
is

al
le

 6
0 

M
in

. b
is

 Rufbus (Anmeldung bis 60 Min. vor Abfahrt unter +41 78 668 97 72)A  S verkehrt nur Mo-Fr an Schultagen

C  F verkehrt nur Samstag, Sonn- und Feiertagen, sowie Werktags während der Sommerferien

19.20 Hält nur zum Aussteigen / 19.20 Hält nur zum Einsteigen


